
ACUERDO DE ACLARACIÓN AL PLIEGO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
AUDITORÍA FINANCIERA EXTERNA DE LOS EJERCICIOS 2023, 2024 Y 2025 DE PLANIFICA MADRID, 
PROYECTOS Y OBRAS, M.P, S.A , A TRAMITAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON 
PLURALIDAD DE CRITERIOS. EXPEDIENTE EF-AS-0019-2023-S.

VISTO:

Informe emitido, el 18 de julio de 2023, por el Titular de Área Económico Financiera y por la Titular 
de Área de Régimen Jurídico, en el que se propone la aclaración de la cláusula 1, apartado 9, 
punto 2. 2º del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del Expediente EF-AS-0019-2023-S
y la estimación de ampliación del plazo de presentación de ofertas.

DISPONGO

1.- Acordar la aclaración de la cláusula 1, apartado 9, punto 2. 2º, del Pliego de Cláusulas 
Particulares del expediente correspondiente a los servicios de AUDITORÍA FINANCIERA 
EXTERNA DE LOS EJERCICIOS 2023, 2024 Y 2025 DE PLANIFICA MADRID, PROYECTOS Y 
OBRAS, M.P, S.A EXPEDIENTE EF-AS-0019-2023-S, en los términos siguientes:

independencia de la entidad auditora y/o auditores, debiendo ajustarse, en todo caso, al 
régimen de incompatibilidades recogido en la Ley 22/2015 de 20 de julio, de Auditoria de 
Cuentas y el RD 2/2021, de 12 de enero por el que se aprueba el Reglamento de Desarrollo de 

2.- Acordar hacer pública la aclaración al Pliego de Condiciones Particulares del contrato de los 
SERVICIOS DE AUDITORÍA FINANCIERA EXTERNA DE LOS EJERCICIOS 2023, 2024 Y 2025 DE 
PLANIFICA MADRID, PROYECTOS Y OBRAS, M.P, S.A EXPEDIENTE EF-AS-0019-2023-S, en el perfil del 
contratante de la Sociedad, Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

3.- Ampliar el plazo de presentación de ofertas en el expediente hasta el próximo 26 de julio de 
2023.

En Madrid a fecha de la firma,

Fdo. Pedro Corbalán Ruiz
Gerente PLANIFICA MADRID, PROYECTOS Y OBRAS, M.P, S.A.

rcordoba
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

rcordoba
Rectángulo

rcordoba
Rectángulo

rcordoba
Rectángulo


		2023-07-18T16:16:24+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




